
 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                             1 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                             2 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                             3 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                             4 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                             5 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                             6 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                             7 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                             8 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DESPACHO 
 

 
I – Recebi hoje; 
 
II – Trata-se de processo licitatório instaurado visando a aquisição de 01 (um) veículo 0KM 
(Van teto alto) para uso de transporte escolar de alunos da APAE, nos Autos do Processo 
Administrativo nº. 029/2022, Pregão Eletrônico n.º 015/2022; 
 
III – Pois bem, conforme se extrai do processo em questão, a empresa J.C.B MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA foi a vencedora do certame e celebrou com este Município o 
Contrato Administrativo n.º 082/2022, visando executar o objeto supramencionado; 
 
IV – Ocorre que, decorrido significativamente o prazo de execução do contrato, a 
Contratada apresentou pedido de reequilíbrio econômico financeiro pleiteando aumento 
de 10% (dez por cento) sob o valor global, o que fora INDEFERIDO pela ausência de 
justificativa apta a ensejar o aumento do preço pleiteado; 
 
V – Em razão disso foi conferido a contratada prazo de 05 (cinco) dias uteis para que se 
manifestasse confirmando a entrega do objeto licitado, conforme Lei nº 8.666/93; 
 
VI – Transcorrido o prazo, contudo, a contratada nada fez, apenas apresentou “PEDIDO 
DE RECONSIDERAÇÃO”, e, dentre outros argumentos, solicitou a RESCISÃO 
AMIGÁVEL do contrato administrativo sem qualquer tipo de sanção administrativa. É o 
relatório; 
 
VII – Desse modo, DETERMINO que: 

a) Seja extinto os efeitos da adjudicação e homologação realizados em favor da contratada 
J.C.B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, tendo em vista a sua inadimplência 
contratual; 

b) Seja realizado a rescisão unilateral do Contrato Administrativo nº 082/2022, resolvendo-
o, com fulcro no inciso I, art. 78 c/c inciso I, art. 79 da Lei 8.666/93; 

c) DETERMINO que seja instaurado processo administrativo, visando a apuração de 
eventual responsabilização da contratada J.C.B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA; 
 
VIII – A seguir, encaminha-se principais cópias do processo à Comissão Processante para 
que providencie a instrução do processo de responsabilização;  

 
IX – PUBLIQUE-SE. 

 
Cruzmaltina – PR, 17 de novembro de 2022. 

 
 

Natal Casavechia 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                             9 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Conselho Municipal de Assistência Social de Cruzmaltina/Paraná 
Criado pela Lei nº 296/2011 de 31/03/2011 

Amparado pelas Leis Federal e Estadual nº 8742 de 07/12/1993 e Lei nº 11.362 de 12/04/1996 
(CMAS-LOAS) 

 
 

RESOLUÇÃO 009/2022 
 
 

Dispõe sobre a Aprovação a adesão e ao 
plano de ação Deliberação CEAS 69/2022 - 
cofinanciamento estadual para acolhimento 
de pessoas idosas e com deficiência (18 a 59 
anos), e dá outras providências. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRUZMALTINA, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei nº 296/2011 de 31/03/2011 e por maioria absoluta de seus 
membros. 
RESOLVE,  

Através de reunião ordinária realizada no dia 17/11/2022 por este Conselho, de Acordo 
com Ata nº 009/2022 vem através desta: 

 
I – Aprovar a adesão ao cofinanciamento estadual para acolhimento de pessoas idosas e com 
deficiência (18 a 59 anos). Deliberação CEAS 69/2022, e dá outras providências. 
II – Aprovar o plano de ação do recurso Deliberação CEAS 69/2022, valor do repasse R$ 42.000,00; 
III - Esta Resolução entrará em Vigor na data de sua Publicação. 

 
Cruzmaltina, 17 de novembro de 2022. 

 
 

 
______________________________ 

Francisco Bergson Nunes da Silva 
Presidente do CMAS 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                            10 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2022 
 

INEXIGIBILIDADE  Nº 021/2.022 

 
 
CONTRATANTE: Município de Cruzmaltina, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ: sob 
nº 01.615.393/0001-00, estabelecido a Avenida Padre Gualter Farias Negrão, n° 40, centro, na Cidade 
de Cruzmaltina, Estado do Paraná, CEP: 86855-000. 
 
CONTRATADA: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA,  
inscrito(a)   no   CNPJ/MF   sob   o   nº 06.020.318/0001-10, sediado(a) na Rua  Vo lkswagen  291  
7 ,8  e  9  andares , em Jabaquara, São Paulo - Capital  
 
OBJETO: aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de 
Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de 
ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, anexo I do edital de Pregão nº 02/2022, 
proveniente do FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) a fim de suprir às 
necessidades do Departamento Rodoviário do Município de Cruzmaltina-PR. 
 
Valor :  R$ 830.000,00 (Oitocentos e Trinta mil,  reais). 
 
DOTAÇÃO:  

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./At
iv. 

Elemento Desp. Font
e  

610 11.002.12.782.
0010 

2034 4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE 

103 

 
CRUZMALTINA, 17 DE NOVEMBRO  DE 2.022 
 
 
 

 
Natal Casavechia 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                            11 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2022 

LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP  
 

 
O Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará 
realizar às 09:00 horas, do dia 01/12/2022, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40, Centro, Cruzmaltina, licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o registro de preços para 
aquisição de materiais de processamento de dados, compreendendo: toner, cartuchos de tinta, 
refil, fita matricial e fotocondutores destinados à manutenção dos Departamentos do Município 
de Cruzmaltina para o período de 12 (doze) meses. O Edital estará disponível aos interessados em 
participar da presente licitação, no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal. Maiores 
informações na sede da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, endereço supramencionado. Fone: 
(043) 3125-2000. 

Cruzmaltina-PR, 17 de Novembro de 2022. 
 

 
 

Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                            12 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2022 

LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP  
 

 
O Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará 
realizar às 09:00 horas, do dia 06/12/2022, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40, Centro, Cruzmaltina, licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, tipo MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR LOTE, objetivando o registro de 
preços para aquisição de peças originais e novas, tendo como base a tabela das montadoras 
(tabela oficial de preços de peças automotivas do fabricante) podendo o contratado comprovar 
os preços da tabela da montadora pelos dados obtidos, por exemplo, em tabelas ou software 
Audatex, Molicar, Cilia, Orion ou outro similar de mesma confiabilidade para a realização da 
manutenção preventiva e corretiva dos veículos da linha leve, média e pesada que fazem parte 
da frota oficial ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do Município de Cruzmaltina 
para o período de 12 (doze) meses. O Edital estará disponível aos interessados em participar da 
presente licitação, no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, Av. Padre 
Gualter Farias Negrão nº 40, Centro, Cruzmaltina/PR. Maiores informações na sede da Prefeitura no 
endereço supramencionado. Fone: (043) 3125-2000. 
 

Cruzmaltina-PR, 17 de Novembro de 2022. 
 
 
 

Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

                            13 / 14



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 17 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 756

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

l-TERMO ADITIVO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 49/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
CRUZMALTINA E A EMPRESA COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 

O MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, pessoa jurídica de direito público, situado na Avenida 
Padre Gualter Farias Negrão, 40, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal, Natal 
Casavechia, portador da Cédula de Identidade, RG nº 3.791.838-5/SSP-PR e inscrito no CPF/MF nº 519.796.129-
72, brasileiro, casado, residente e domiciliado, na Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 407, centro, na cidade de 
Cruzmaltina–PR a seguir denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa COMERCIAL BEIRA RIO 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.138.949/0001-77, com sede na Rua 
Monteiro Lobato nº 297, na cidade de Jataizinho Pr , neste ato representada pelo Senhor (a) Valdenir Rosa , 
portador (a) da Cédula de Identidade, RG nº 3.971.039-0 e inscrito (a) no CPF/MF nº 547.080.799-15, residente e 
domiciliado a Rua Euzebio Monteiro nº 504, na cidade de Jataizinho Pr, CEP 86210-000, a seguir denominada 
CONTRATADA, firmam este l-TERMO ADITIVO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 49/2022, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2022, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR RECOMPOSTO 
 
I – A presente recomposição de valores tem por objetivo o acréscimo dos valores do ITEM 55 da Ata de Registro 
de Preços, cujo valores adotados a partir da recomposição seguirão tabela abaixo: 

 
II – Portanto, a presente Ata de Registro de Preços, resta aditivada em R$ 71,24 (setenta e um reais e vinte e 
quatro centavos), e o valor total da Ata de Registro de Preços passa a ser R$ 91.380,64 (noventa e um mil, 
trezentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas da ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS originário não explicitamente modificados neste l - TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual 

teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, aos dezessete dias do 

mês de novembro de dois mil e vinte e dois. (17/11/2022). 
 

 
_________________________ 

Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

 

_____________________________________ 
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 

Valdenir Rosa – Representante Legal 

TESTEMUNHAS: 
 

______________________________________ 
1. nome 

CPF: 
 

_____________________________________ 
2. nome 

CPF: 

 

Item 
Saldo 
Atual 

Unid
ade 

Descrição 
Valor 

Anterior 
Valor 

Recomposto 

55 52 
 

UNID 
Milho Verde Enlatado. Composto por milho verde e 
salmoura (água e 
sal). Acondicionado em em lata de no mínimo 200 gr. 

R$ 2,60 R$3,97 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/11/2022 às 21:56:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            14 / 14

http://www.tcpdf.org

		2022-11-17T21:56:01-0300




